IMPABUTEJLBCTBO POCTOBCKOU OBJACTH
IMOCTAHOBJIEHUE

oT 21.12.2017 Ne 883
r. PoctoB-Ha-J/lony

O BHeECCHUM M3MCHCHUH

B nnocranoBjenue [lpaBuresibcrBa
PocrToBckoii o0s1actu ot 23.09.2013 Ne 583

B cootBerctBumM ¢ mocraHoBieHueM [IpaButensctBa PocToBcKO# oOmactu
oT 31.07.2013 Ne 485 «O6 yrBepxkacuuu [lopsinka pa3paboTku, peaqu3aiui U OICHKU
3(h(PEKTUBHOCTH TOCYIapCTBCHHBIX MporpamMm PocToBckoil obmactu» IIpaBuTenscTBO
PocToBckoit oOmacTH MOCTAHOBJASAET::

I.Buectu B mnocraHoBieHue I[IpaBurensctBa  PocToBCkoW — oOmactu
oT 23.09.2013 Ne 583 «O06 yTBepX’IAEHUU rOCydapCTBEHHOU MporpaMMbl POCTOBCKOM
obnactu «YmpaBieHUE TOCYIapCTBEHHbIMH (PUHAHCAMH W CO3JAaHUE YCIIOBUH
st 3(@(EKTUBHOTO  YNPaBICHUS MYHULMUNAIbHBIMU  (PUHAHCAMHU» H3MEHEHHS
COIVIACHO MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIEMY [OCTAHOBJIEHUIO.

2. Hacrosiliee MocTaHOBIEHUE BCTYIAET B CHJIy CO JIHA €ro O(UIMAIBHOIO
ONyOJTUKOBAHMS.

3. KoHTposib 3a BBINIOJTHEHWEM HACTOSINETO TOCTAHOBIEHUS BO3IIOXKUTH
Ha 3amectutTens [yOepHatopa PocTtoBckoil ob6macth — MUHHCTpa (HHAHCOB
®enorosy JI.B.

['y6epnarop

) - :
Pocrorckoii obmactn [[[ Vipasnesse E%; m B.IO. I'oy0OeB

| LOKYMEHTALHOHHOTO
plecrneycHns

IlocTraHOBIEHNE BHOCHT
MHHHUCTEPCTBO (PMHAHCOB
PocrtoBckoit obnactu
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ITprtoxenune
K [IOCTAHOBJICHUIO
IIpaBuTenbscTBa
PocToBckoii o0nacTu
oT 21.12.2017 Ne 883

N3MEHEHNWA,

BHOCHMEIE B mocTaHoBneHue [IpaButenbcTBa PocToBckoil obnactu
ot 23.09.2013 Ne 583 «O06 yTBepKI€HUHN rOCyAapCTBEHHON ITPOrpaMMBbl
PocTtoBckoii o0nacTu «YrpasieHne TocyqapCTBEHHBIMU (PpHAHCAMU
Y cO37laHue YCJIOBHH M 3)PEKTUBHOTO YIIpaBICHUS
MYHHUITATTAIbHBIME (PUHAHCAMHE

1. B npunoxenuu:

1.1. Tlogpazaen «PecypcHoe oOecrneueHne TOCYJapCTBEHHOW MPOrpamMMbI»
pasaena «Ilacmopt rocygapcTBeHHON IporpaMMbl PocToBCcKoi 001acTu « YpaBieHue
TOCYIapCTBEHHBIMH (DMHAHCAMU U CO3aHUE YCIOBUM 11 3((HEKTUBHOTO YIIPABIECHHUS
MYHULATATBHBIMA (PUHAHCAMI» U3JIOKUTH B PEIAKINU:

«PecypcHoe — 0o0beM  OIODKCTHBIX ~ ACCHUTHOBAHMM  HA  peaiu3allvio

obecricucHue TOCYIapCTBCHHOU MPOTpaMMBbl U3 CPEACTB OOIACTHOTO OIOMKETA

rOCyJlapCTBEHHOM  coctaBiseT 45 529 522.5 toic. pyoOiiei;

ITPOTPAMMBI o0beM  OIOMKETHBIX  ACCUTHOBAHWM  Ha  pean3alyio
TOCYIapCTBEHHOM  TpOorpaMMbl IO  TOJaM  COCTaBISIET
(TBIC. pyOIIeii):

TOJ BCETO 00JIaCTHOH OIOIKET
2014 5619 215.5 5619 215,5
2015 5975 633,7 5975 633,7
2016 7 086 332.8 7 086 332.8
2017 7 011 796,6 7 011 796,6
2018 6 458 649.6 6 458 649.,6
2019 6 463 807,2 6 463 807,2
2020 6914 087,1 6 914 087,1».

1.2. B a6zame BTrOpoM pasmena 4 1UGpPH

nudpamu «45 529 522,5».
1.3. B pazgene 7:

1.3.1. Ctpoky «PecypcHoe obecrieueHre TOAIPOTPAMMBD»)

W3JI0KUTH B PEIAKITNM:
«PecypcHoe — o0beMm
obecricucHue

OIOIKETHBIX

IIOAIPOrPaMMbI 1 201 516,9 TBIC. pYyOIeil;

00BEM

OHOIKETHBIX

«45 224 821,1»

ACCUTHOBAHUU

ACCUTHOBAHUU

Ha pPCaJIN3anro
noamnporpaMmel U3 CpPCICTB 00JIaCTHOTO 6IOI[)KGT& COCTAaBJIACT

HA  pealr3aluio

MOJNPOTPaMMBI 10 TOaM COCTaBIAET (ThIC. pyOeit):

o BCETO o01acTHOI OIOIXKET
2014 145 560,5 145 560,5
2015 150 018,5 150 018,5
2016 173 031,4 173 031,4
2017 178 930,9 178 930,9
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2018 180 420,8 180 420,8
2019 185 578.,4 185 578.,4
2020 187 976,4 187 976,4».
1.3.2. B ab6zaune Bropom mnoxpasaena 7.5 uudppel «l1 201 951,9» 3amenHuts
mudpamu «1 201 516,9».
1.4.B paznene 11:
1.4.1. Crpoxy «PecypcHoe olecneueHrue mnoamporpaMMbl» mnoapasaena 11.1
U3JIOKUTh B PCIAKIUU:
«PecypcHoe — o0beM  OIOMKETHBIX ~ ACCUTHOBAaHMNW  HA  peaju3alluio
obecrieyeHue HNOJNPOrpaMMbl M3 CPEACTB OOJACTHOTO OHOJKETA COCTABIISET
MTOATIPOTPaMMBI 43 952 532,1 TeiC. pyOIicH;
00neM OTOIKETHBIX aCCUTHOBAHWH Ha peannu3alui
MOAMPOTPaMMBI TIO TOJIaM COCTABIISIET (THIC. pyOIIei):

romq BCETO 001acTHOH OOMKET
2014 5397 356,8 5397 356,8
2015 5801 615,2 5801 615,2
2016 6 824 0233 6 824 0233
2017 6 786 1893 6 786 189,3
2018 62342024 62342024
2019 62342024 62342024
2020 6 674 942,77 6 674 942, 7».

1.4.2. B a6zame BTropoM mozpazgena 11.5 mudpser «43 647 395,7» 3aMeHUTH
muppamu «43 952 532,1».

1.5. B npunoxenun Ne 1:

1.5.1. Tlynxt 3 pasngena «locymapcTBeHHas Tporpamma PocToBckoit obnmacti
«YnpapiaeHue TOCYIApCTBEHHbIMM  (UHAHCAMU M  CO3JaHUE YCJIOBUH  AJid
3¢ (EeKTUBHOIO YNPaBACHUS MYHULUNAIbHBIMU (PMHAHCAMUY U3JI0KHUTh B PEIAKIIUU:
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«3.

O6beM ¢unancoBoil TOA-
JEPKKM HELEIIEBOr0 Xapak-
Tepa, [PEIOCTaBISIEMON Mec-
THBIM OromkeraM u3 obiac-
THOTO OIOIKETAa B COOTBET-
CTBUM C  TpeOOBaHUIMH
OIOHKETHOTO 3aKOHOATENBCTBA

TBIC.
pyoutei

37715949

56544727

5397356,8

58016152

68240233

6786

1893

62342024

62342024

66749427».

1.5.2. Ilynkr 1.2 paznena «Hoz[nporpaMMa 1 «lonrocpouHoe prHAHCOBOC MITAHUPOBAHUECY U3JOKHUTh B PCIAKIIMHU:

«1.2.

Jomns pacxonos
obmactHoro  Omoa-
xKeta, (HOPMUPYEMBIX
B paMKax TOCYIap-
CTBEHHBIX TIPOTPaMM
Pocrosckoit

obimacti, B OOIIEM|
o0beMEe  PacxoioB
o0J1acTHOrO OrKETA

ITPOTICHA
TOB

92,0

93,7

92,7

92,4

89,1

87,0 87,9».

1.5.3. Ilynkr 5.2 pasgena «llogmporpamma 5 «CoOBEpIIEHCTBOBAHME CHUCTEMBI PACHPEACICHUS M TIepepaclpenesicHus
(bMHAHCOBBIX PECYPCOB MKy YPOBHSIMHU OIOMKCTHOM cUCTeMbl POCTOBCKOM 001acTH» U3J0KUTh B PEIAKIIUH:

«5.2.

Temn
Ha

pocta  00bEeMOB
BbIpAaBHHBaHHC

B «ICHEXHOMW» hopme

00€eCIIeuUeHHOCTH MECTHBIX OHIKETOB

AOTali
OIOKETHOU

[IPOLICHTOB

106,0

109,8

123,6

123,3

126,1

122,3

86,1

96,4 129,6».

1.6. B npunosxennn Ne

4:

1.6.1. Crpoky «locymapcTBeHHas mporpamma «YIpaBlI€HHE TOCYIapCTBEHHbIMM (PMHAHCAMHM M CO3JaHHE YCIOBUH s
3¢ HEKTUBHOTO YIPABICHUS MYHHUITUTIATHHBIMU (PUHAHCAMU» U3JI0KUTH B PCIAKIINN:

«T'ocynapcTBeHHAs BCETro — | = | = | — |45529522,5| 56192155 | 5975633,7 | 70863328 | 7011 796,6 | 6458 649,6 | 6463 8072 | 6914087,1
nporpaMma «YIpaBlIeHUE | B TOM YHCIE:
TOCYIapCTBEHHBIMM (PUHAH- | MUHUCTEPCTBO (804 | — | — | — |45529522,5/ 5619215,5| 5975633,7 | 7086332,8 | 7011 796,6 | 6458 649,6 | 6463 807,2 | 6914 087,1».
CaMH M CO3/laHue YCIoBUH | puHaHCOB
1t 9 ¢HEKTUBHOTO yipaB- | PocToBCKOM
JCHUS MYHUIIAMIATGHBIMA | 00J1aCcTH
(uHaHCAMMY
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1.6.2. Ctpoky «llognmporpamma 2 «HopmaTuBHO-MeTOqMYeCcKOe oOO€CIedYeHUuEe M OpraHu3anus OIKETHOrO IPOIECcCcay
U3JI0OKUTh B PEAAKIIUN:

«IToamporpamma 2
«HopmarusHo-
METOJIMYCCKOE 00eCIIeUCHHE
1 OpraHu3aIys OKHKETHOTO

mponcccar

MUHHUCTEPCTBO
¢uHAHCOB
Pocrosckoit
obitact

804

12015169

145 560,5

150 018,5

173 031,4

178 930,9

180 420,8

185578.,4

187 976,4».

1.6.3. Crpoky «OcHoBHOE Meponpusitue 2.3. ObecneueHne AesTeIbHOCTH MUHUCTEPCTBA (hrHaHCOB PocTtoBCcKOM oOnactmy
V3JIOKUTH B PEHAKITUH:

«OCcHOBHOE

Meponpustre 2.3.
Obecneuenue
JEATENBHOCTH
MUHHUCTEPCTBA

¢uHaHCOB
PocroBckon
oOmactu

«Ilogporpamma 6
«ITonnepxanue
YCTOMYMBOTO UCMOJTHECHUS
MECTHBIX OHOKETOBY

muHwMcTeperso | 804 — — — |1201516,9| 145 560,5| 150 018,5 | 173 031,4 | 178 930,9 | 180 420,8 | 185 578,4 | 187 976,4
(hvHAHCOB 804 | 0106 | 2120011 | 120 |1 139490,7| 137 724,1 | 143 451,7 - - - - -
Pocrosekoii | 804 | 0106 {2120000110 120 — — — 164 033,1 | 171 990,4 | 170 755,2 | 175 584,2|175 952,0
obnactu 804 | 0106 | 2120019 | 120 | 11413,2 | 10526 600,8 — — — — —
804 | 0106 {2120000190 120 — — — 1473,8 1742,6 1742,6 1742,6 | 3058,2
804 | 0106 | 2120019 | 240 | 29 067,1 | 4175,6 | 3181,0 —
804 | 0106 {2120000190 240 — — — 3796,5 | 4339,5 | 45383 4535,3 | 4500,9
804 | 0113 | 2122101 | 240 | 1969,3 111,5 171,0 — — — — —
804 | 0113 [2120021010 240 — — — 250,7 2534 389,8 389,8 403,1
804 | 0113 | 2129999 | 120 | 18437,8 | 23194 | 2510,5 — — — — —
804 | 0113 2120099990 120 — — — 33543 5228 2 869,1 3200,7 | 3661,0
804 | 0113 | 2129999 | 240 | 534,1 113,1 61,0 — — — — —
804 | 0113 2120099990 240 — — — 81,0 36,0 81,0 81,0 81,0
804 | 0113 | 2129999 | 850 | 604,7 64,2 42,5 — — — — —
804 | 0113 2120099990 850 — — — 42,0 46,2 44,8 44.8 320,2».
1.6.4. Ctpoky «IToamporpamma 6 «IlognepkaHnue yCTOMIMBOTO UCTIONTHEHHSI MECTHBIX OFOIKETORY» H3JIOKHUTH B PCIAKITHH!
munucrepcTBo (804| — | — | — 1439525321} 5397356,8 | 5801615,2| 6824 023,3| 6786 189,3| 62342024 | 62342024 |6 674 942,7».
¢dunancon
Pocrosckon
obnactu
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1.6.5. Ctpoky «OcHoBHOoe Meponpustue 6.1. CoBepllieHCTBOBaHHE BbIpaBHUBAHUS OKOKETHOM 0O0ECIEUEHHOCTU
MYHHIUTIAIBHBIX 00pa3zoBanuil PocToBCcKkoil 001aCTH) W3JIOKUTH B PEIAKITHN:
«OcHOBHOE mMuHucrepcerso | 804 | — — — 139670 178,8| 4337540,5 | 5485527,7| 6470 145,1 | 62080464 | 53422971 | 51516793 | 66749427
mepornpusitre 6.1. | puHaHCOB 804 | 1401| 2167001 |510|31 101920,3| 32698592 | 4026 453,2 — — - - -
CogepieHcTBO- | PocToBCKOM 804 | 1401 2160070100510 — — 5075464,9 | 4647 896,6 | 3782804,3 | 36244994 | 66749427
BAHUE BBIPABHU- | 00macTH 804 | 1401 2160070300 510| 4 646 822.5 — — — 1560149,8 | 15594928 | 15271799 —
BaHUs OIO/KET- 804 11403| 2167234 |530| 3921436,0|1067681,3 | 1459 074,5 — — - - -
HOM obecreyeH- 804 | 1403 2160072340530 — — 1394 680,2 — — — .
HOCTU MYHUIIU-
najJbHBIX 00pa-
3oBanuii Poctos-
CKOM 00J1acTH

1.6.6. Ctpoky «OcHoBHOe Mepompusatue 6.2. Ilogaepkka Mep 1o obecrncucHHIO COaJaHCHPOBAHHOCTH OOMKCTOB

MYHHUIIMIAIbHBIX 00pa3oBaHuii POcToBCKOM 0061aCTH» U3T0KHUTh B PCAAKIIHU:

«OcHOBHOC
meporpusTe 6.2.
[Togaepxka mep
o
obecreueHUIo
cbamancupo-
BaHHOCTH
OIOKETOB
MYHHITH-
[MaIbHBIX
oOpazoBaHuit
PoctoBckoi
obnactu

MUHHCTCPCTBO
(dbrHaHCOB
PocTtoBckoii
obnactu

804 | — — — 142823533 10598163 | 3160875 | 3538782 | 5781429 | 8919053 [1082523,1 —
804 | 1402 | 2167002 |510] 42823533 | 1059816,3 | 3160875 — - - — —
804 | 1402 |2160070200/ 510 — - 3538782 | 5781429 | 8919053 |1082523,1 —
804 | 1402 | 2167005 |510 — — — — — — — .

1.7. B npunoxxenun Ne 5:
1.7.1. Ctpory «locymapcTBeHHass TporpamMma «YOpaBICHHE TOCYTapCTBCHHbIMH (PUHAHCAMH U CO3JaHUC YCIOBUU
17151 3P EKTUBHOTO YIPABICHUS MyHUITUTIATBHBIMHA (PUHAHCAMIY M3JIOKUTH B PEIAKITAHN:
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«l'ocynapcTBeHHast mporpaMma
«YTpaBieHHE TOCYTapCTBEHHBIMU
(buHancaMu ¥ co31aHue YCIOBUHM s
7 hHEeKTUBHOTO YIPaBICHUS
MYHUIIUTAIBHBIMU (hUHAHCAMU)

BCCI'O

455295225

56192155

5975633,7

70863328

7011796,6

6458 649,6

6463 807,22

6914 087,1

oOacTHOM
OIO/DKET

455295225

56192155

59756337

70863328

7011 796,6

6458 649,6

6463 807,2

6914087,1

0e3BO3MeE3THEIE
MOCTYTUICHUS

B 00JIacTHOM
OIO/DKET

B TOM 4YHUCJIIC
3a CUCT CpCICTB!

dbenepanbHOTO
OromKera

douga
coaeiicTBUS
pedhopMHUPOBAHUIO
KKX

®enepabHOTO
dboHaa
0043aTeIBHOr0
METUIIMHCKOTO
CTPaXOBaHMS

Ilencunonnoro
donma
Poccuiickoit
denepaunu

MECTHBIN OIOIKET

BHEOIOKETHEIE
UCTOUYHUKH

.

1.7.2. Crpoky «Ilommporpamma 2 «HopMaTHBHO-METOAMYECCKOC OOCCIICUCHHE W OpraHU3aIus

H3JI0’KUTh B PEAAKIIHUU:

6IOIDK€T HOTO TIIponccca»

«Iloamporpamma 2 BCETro 1201516,9 | 145560,5 | 150018,5 | 173031.,4 178 930,9 180 420,8 185 578,4 187 976,4
«HopmarusHo- 00JIaCTHOM 1201516,9 | 145560,5 | 150018,5 | 173031.,4 178 930,9 180 420,8 185 578,4 187 976,4
METOINIECKOE OIOIKET
obecneueHne 0C3BO3ME3THBIC - - - — - - - -
¥ OpraHu3anus O/~ | MOCTYILICHHS
’KETHOTO MPOLIECCA» | B 00NACTHOU
OIO/IKET
YAORST\Ppo\1221p883.f17.docx 7




B TOM 4YHUCIJIC
3a CHCT CPCACTB!

thenepansHOTO
Oro/KEeTa

doHma
COICUCTBUS
pedopMupOBaHHIO
KKX

®denepalbHOTO
dbonma
00s3aTeILHOrO
MEIUIMHCKOTO
CTPaXOBaHUS

Ilencuonuoro
¢dorma
Poccuiickoit
Denepanuu

MECTHBIN OrOMKET

BHeOIOIKETHEIE
HCTOYHUKH

.

1.7.3. Ctpoky «lloanporpamma 6 «IlognepxaHrue yCTOMYMBOTO UCTIOJHCHHSI MECTHBIX OFOIKECTOBY» M3JIOKUTh B PCAKITHH:

«llogporpamma 6 «llognepxxanue

BCCIO

43952 532,1

5397356,8

58016152

68240233

6786 189,3

62342024

62342024

66749427

YCTOWYUBOTO UCTIOTHEHHS MECTHBIX
OIOKETOBY

o0acTHOMI
OIO/KET

43952 532,1

5397356,8

5801615,2

68240233

67861893

62342024

62342024

66749427

0€e3BO3ME3IHBIC
MOCTYTUICHUS

B 00JIacTHOMN
OrOIKET

B TOM 4HCJIC
34 CHUCT CPCACTB:

benepaibHOTO
OromKera

douga
coaeiicTBUS
pedopMupOBaHUIO
KKX
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DenepabHOTO
donma
00s13aTeILHOTO
MEIULIUHCKOTO
CTPaxOBaHUs

IIencrnonHoro
donma
Poccuiickont
denepannun

MECTHBII OrOIKeT

BHEOIOIKETHEIE
HCTOYHHUKU

Hauaneauk ynpasnenus

JOKYMCHTAIIMOHHOTO 00CCIICUCHUS
[IpaBuTtenscTBa PocToBCKOM 00MacTH
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T.A. PonnoHueHKO




